[† Dum, in D(e)i nom(ine) Alber]i[cu]s^(a) comes, residentes^(b) cum eo Vualdericus gastald(ius), Rafredus^(c) et Simpertus iudices dom(ni) |
[imperatoris, Lupus iudex, Iordanis notarius,^(d) Pau]l[u]s et Rachimpaldus, scavini Seprienses,^(e) Vualp(er)tus sculd(asius) de Abiate, Agnelfre-
dus de Maiorini, | [Aribertus vasallo ipsius Alberici comitis, Odelbertus de Lamponiano,] cl(ericus) et Geronto^(f) q(ui) et Cillo de Loconate,
Trademund(us) de Selanno, Alchisus de Goronate et | [.] de Vennaconno, Graseb(er)tus cl(ericus) et not(arius) de Scalia, et reliqui plures;
5 ibiq(ue) in eor(um) | [presentia vener(unt) Petrus,^(g) mon(a)s(terii) s(an)c(t)i Ambrosii], s[ito] foris et] p(ro)p(ri) civ(itat)i Mediolanum, cum An-
solfus de Lucernate, advocatus ipsius | [monasterii, necnon et Baroncius, Amelbertus et Todo, germ(ani)s, filii q(uon)d(am) Dominici de loco] Blixuni,
cum Petrone de Calbonate, tutore suor(um), intentionem int(er) se hab(en)tes. [Di]cēbant predicti Petrus . . . et Ansolfus] germ[an]os
quod ipsi malo ordine haberent et^(h) detinerent^(h) casis⁽ⁱ⁾ et om(ni)b(us) rebus illis in loco Blixuni, qui | [.] cus pred(ictus) q(uon)d(am) Domini-
cus genitor istor(um) germ(ani)s ad laborand(um) et cens(um) redendum habuit, inter reliq(u)is⁽ⁱ⁾ | [.] ger[m(ani)]s et pred(ictus) Petrus tutor eo-
10 r(um): « Vere sicut dixistis nos mallastis et nos⁽ⁱ⁾ dedim(us) responsum q(u)od^(k) ipse q(uon)d(am) Domini|[cus genitor] Balderici et Adalgisi
quinque pecias de terra, unde redebat Balderici et Adalgisi vin(um) anf(or)as duas. Nam alias | [.] intentiones, petivimus ambe partes misericor-
diam isto Alberico comiti, ut inde faceret in[ter] . . . f]asesset^(l) iustitiam, quod et^(h) factum est, ubi utraq(ue) partes erabamus». Ad hec dixer(unt) pre-
dicti Petrus | . . . et Ansolfus: [« quod et] fact(um) est sicut dixistis, et inquisitionem, qua(m) dicitis, utraq(ue) partes petivim(us), ut fieret si-
cuti | [. in]qui[s]i[ti]o[n]em . . .] fieri p[re]cepit, et, qual(ite)r inventum est, breve inde scriptum fuit; et iam sepe et p(er) plures placitas v(est)ri pre-
15 sentia | [. cum] i[st]o Pet[ro] n[ost]ro, tutore eor(um), coniuicti fuimus; et illi homines, qui inde per inquisitionem, etiam sub sacramentum inquisistis |
[. et] d[ix]er(unt) i[ta] sicut nos da parte monasterii dicim(us), et alii sic(ut) isti germ(ani)s adser(unt), et teste^(m) illi, qui da parte istor(um) ger-
m(ani)s | [suum non haberent] vuidchild(um), nisi tantum duo, quor(um) nomina sunt Vuidelbertus⁽ⁿ⁾ et Iohannace». His dictis, dixer(unt) ipsis Ba-
ron[ci]us, Amelbertus et Todo unacum ipso Petrone, tutore] eor(um): « Ita dicimus sicut et vos dixist[is]] qui p(er) eamd(em) inquisitionem de
hac causa [a . . . |] parte ipsam inquisitionem dixer(unt), testifi[cati] sunt quod un(us)quis suum haberent] vuidchild(um); hi duo n(ost)ri sunt qui
20 testificari p[oss]unt ». Et dum] testes ibi adesset da parte mon(a)s(terii), id sunt Petrus de Mendrici, Aloardo de Mellani, Grimoaldus de Mellede |
[. Agnelfredus] de Maiorini, Aloardus p(er) Graseb(er)tus cl(ericus) de Scalia, quod un(us)quis suum haberent vuidchild(um), eratq(ue) ibi Ro-
scario de M(en)drici | [.] breve, quod] ipsi testimonium redider(unt), Gisolfus notarius publicus^(o) pre manib(us) haberet, eum ostensit. Quo re-
lecto, continebatur in eo[rum] [qual(ite)r] illo genitore ipsor(um) germ(ani)s de tote ipse res, quas tenebat, sicut redere cens(um) ad partem^(p)
Fulcherii ad Albiolo, extra si aliquid postea | [.] habuisset. Predictus Aloardus dix(it) simil(ite)r, et, sup(er), dixit quod sciret inde cens(um)
25 redentem ips(um) Dominicone Aichoni et Fulcherii | [.] Brev]e ipso relecto, int(er)rogati sunt pred(icti) testes, si ita dixissent, sic(ut) in eod(em)
legit(ur) breve. Qui dixer(unt) quod om(ni)a sic dixissent. Post hec relectum | [est] us de Tremona, Iohannace de Mendrici, Todolb(er)tus de
Melede et Teoderus de Blixuni; et dum ipsi ibi adessent, legebat(ur) in eod(em) | [breve] ipse quinq(ue) pecias de vites redente duas anf(or)as
vino iusta illi duo libelli, quos ostendebant s(upra)s(crip)ti germanis. Nam de aliis reb(us) | [.] de illis reb(us) quas ad p(ro)prium detinebat,
sciret faciente oste et ponte et placito. Pred(icti) Iohannacis et Todolb(er)tus om(ni)a simil(ite)r | [dixer(unt)] illo redente de ipsis quinque
30 peciis de vineis duas anf(or)as vino ad Albiolo. Qui int(er)rogati dixer(unt) quod om(ni)a ita dixissent | [.] Tu(n)ce dix(it) ipse Vuidelb(er)-
tus: « Vere, sicut dix(istis), dico quod, iuxta isti libelli, sic redebat ipse Dominicus de ille quinque pecie vites | [.] libe]lli [i] ipsi r[e]lecti fuissent, con-